Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Ninh;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL Hải Hậu;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT.

Trong những năm qua, hệ thống công trình thủy lợi trên địa bàn huyện cơ

bản đáp ứng tốt nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, sản xuất nông nghiệp và đời

sống dân sinh. Các địa phương đã có nhiều cố gắng trong việc huy động nguồn

lực đầu tư củng cố, nâng cấp công trình thủy lợi, giải tỏa khơi thông dòng chảy;

công tác quản lý từng bước đi vào nề nếp.

Để công tác làm thủy lợi đông xuân 2022-2023 đạt hiệu quả, nâng cao

năng lực công trình thủy lợi, phục vụ sản xuất nông nghiệp và phòng, chống

thiên tai, đáp ứng với biến đổi khí hậu; UBND huyện yêu cầu:

 1. UBND xã, thị trấn

- Chỉ đạo Ban nông nghiệp, Hợp tác xã SXKDDV nông nghiệp, Tổ dịch

vụ nông nghiệp khảo sát, xây dựng kế hoạch cải tạo, nâng cấp công trình thủy

lợi cấp III phù hợp với tình hình thực tế.

- Phối hợp Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Ninh, Hải Hậu kiểm tra,

rà soát, đánh giá hiện trạng công trình thủy lợi cấp I, cấp II trên địa bàn; kiến

nghị, đề xuất cải tạo, nâng cấp công trình mang tính cấp thiết.

- Tổng hợp kế hoạch làm thủy lợi đông xuân 2022-2023 theo biểu mẫu,

báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT, Công ty TNHH MTV

KTCTTL) trước ngày 30/9/2022.

 2. Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Ninh, Công ty TNHH MTV

KTCTTL Hải Hậu

- Chủ trì, phối hợp các địa phương kiểm tra, rà soát, đánh giá hiện trạng

công trình, xây dựng kế hoạch cải tạo, nâng cấp công trình đầu mối, cấp I, cấp II

theo phân cấp, trong đó cần ưu tiên thực hiện các công trình mang tính cấp thiết,

ảnh hưởng đến việc điều tiết nước phục vụ sản xuất, giao thông nông thôn và

phòng, chống thiên tai.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH

Số:          /UBND-NNPTNT
V/v xây dựng kế hoạch làm thủy lợi

đông xuân 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trực Ninh, ngày       tháng 9 năm 2022

2

- Chỉ đạo các Cụm thủy nông phối hợp, hỗ trợ các xã, thị trấn xây dựng và

thực hiện kế hoạch làm thủy lợi của địa phương đảm bảo chất lượng, kỹ thuật và

hiệu quả.

- Tổng hợp kế hoạch làm thủy lợi đông xuân 2022-2023 của đơn vị và các

địa phương, báo cáo UBND huyện trước ngày 08/10/2022.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT: Đôn đốc các địa phương, đơn vị thực

hiện; tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch làm thủy lợi đông xuân 2022-2023

trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Duy

		2022-09-12T07:03:06+0700

		2022-09-12T07:36:22+0700

		2022-09-12T07:36:22+0700

		2022-09-12T07:36:22+0700